
 

Vysokoškolský odborový svaz Základní odborová organizace 1521 Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci | 
Křížkovského 512/10 | 779 00 Olomouc | IČ: 751 43 82 

Usnesení výboru ZO VOS FF UP ze dne 29. 11. 2023 
 

 

Výbor ZO VOS FF pověřuje předsedu Františka Kratochvíla, aby předal vedení FF –  
děkanovi a tajemnici Filozofické fakulty - stanovisko následujícího znění: 
 
Vzhledem k dobrému finančnímu zajištění UPOL a výnosům, které má z našetřených 
veřejných prostředků, žádáme děkana FF UP, aby racionálně přistoupil k rovnému 
odměňování zaměstnanců FF UP, kteří svým úsilím a pílí k výsledkům hospodaření 
UP přispěli měrou nemalou. Věříme, že podobné opatření jako v minulém roce 
(mimořádný rovný bonus pro všechny zaměstnance) si FF UP může dovolit.  
 
Zároveň se domníváme, že v současné ekonomické situaci není hospodárné držet 
nadměrné rezervní finance, protože je třeba udržet především kvalitní zaměstnance, 
z nichž někteří se dostávají nebo již jsou ve složité finanční situaci. Navrhujeme 
jednorázové vyplacení příspěvku ve výši např. 16 tis. Kč, nebo podobné výši, kterou 
fakultní prostředky umožňují. 
 
Ujišťujeme vedení FF UP o naší upřímné snaze využít všech prostředků dostupných 
odborové organizaci pro zajištění spravedlivých mezd a lepšího financování VŠ, které 
by odpovídalo deklarovaným záměrům vlády. 
 
 
Schváleno per rollam všemi členy výboru ZO VOS FF dne 29. listopadu 2023. 
 
 

Členové ZO VOS FF UP: 
1. František Kratochvíl, MA, Ph.D., předseda 
2. Mgr. Bronislava Macháčková, místopředsedkyně  
3. Mgr. Anna Bílá, Ph.D., členka výboru 
4. Hana Růžičková, ekonomka 
5. Mgr. Anna Gáborová, předsedkyně KK  
6. Mgr. Kristýna Solomon, Ph.D., členka výboru 
7. Valérie Vejmolová, členka KK 

8. doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D., člen výboru  
9. Prof. Dr. Wilken Engelbrecht, člen KK  
10. PhDr. Oldřich Břenek, Ph.D., člen výboru  
11. Mgr. Ondřej Kučera, Ph.D., člen výboru   


